Калужская область
Людиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.03.2021                                                                                                             № 12

Об утверждении плана работы Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения «Село Заречный» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной политики в области поддержки и развития предпринимательства, оперативного решения вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства, учета интересов предпринимателей, привлечения субъектов предпринимательства к решению актуальных социально-экономических проблем сельского поселения «Село Заречный», выработки мер по ее развитию и поддержке, Уставом сельского поселения «Село Заречный»:
1. Утвердить план работы Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения «Село Заречный» на 2021 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
сельского поселения «Село Заречный»                                                           М.М. Зубков

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от 15.03.2021 № 12

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета
 по поддержке и развитию
 малого и среднего предпринимательства
 при администрации сельского поселения
 «Село Заречный»
_______________ М.М. Зубков

План
работы Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения «Село Заречный» на 2021 год

	N п/п
	Содержание заседания, проведение мероприятий, рассматриваемые вопросы
	Срок проведения и ответственный исполнитель

	1
	О задачах и приоритетных направления деятельности на 2021 год
	март 2021 года, председатель Совета

	2
	Размещение на официальном сайте сельского поселения «Село Заречный», материалов, правовых актов, затрагивающих сферу малого и среднего предпринимательства
	в течение года, секретарь Совета, ведущий специалист администрации

	3
	Мероприятия по пресечению несанкционированной торговли на территории сельского поселения «Село Заречный»
	в течение года, ведущий эксперт администрации

	4
	Создание информационного обмена (коммуникативной связи) между администрацией сельского поселения «Село Заречный» и предпринимательским сообществом сельского поселения «Село Заречный», путем создания базы электронных адресов предпринимателей
	март-июнь 2021 года, секретарь Совета, ведущий эксперт администрации

	5
	Информирование общественности о муниципальной поддержке через СМИ
	в течение года,
секретарь Совета

	6
	Мероприятия по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы
	октябрь 2021 года, ведущий специалист администрации

	7
	Вовлечение граждан в предпринимательскую деятельность с применением патентной системы налогообложения
	в течение года, председатель Совета, секретарь Совета

	8
	Рассмотрение предложений по оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов
	октябрь 2021 года, председатель Совета ведущий специалист администрации

	9
	Выявление проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства на территории поселения
	октябрь 2021 года, председатель Совета, ведущий специалист администрации

	10
	О текущей ситуации на рынке труда, обеспечении потребности в трудовых ресурсах малого и среднего
предпринимательства. Создание рабочих мест для трудоустройства подростков в летний период
	октябрь 2021 года, председатель Совета

	11
	Вовлечение старшеклассников в предпринимательскую деятельность (организация семинаров в образовательных учреждениях по основам предпринимательства, проведение открытых уроков с
успешными предпринимателями поселения по профессиональной ориентации, участие в районных, региональных олимпиадах)
	в течение учебного года 2021 года, председатель Совета

	12
	Актуализация перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, для последующего предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам МСП в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	октябрь 2021 года, ведущий специалист администрации

	13
	О соблюдении правил пожарной безопасности и санитарных правил субъектами предпринимательской деятельности
	октябрь 2021 года, секретарь Совета, ведущий эксперт администрации

	14
	Участие в общественно-значимых мероприятиях сельского поселения «Село Заречный», участие предпринимателей в общепоселковых мероприятиях
	ежеквартально, секретарь Совета

	15
	Обсуждение результатов работы координационного Совета, подготовка плана работы на 2022 год
	декабрь 2021 года, председатель Совета, секретарь Совета